Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº — 12016 i maa “,m.—nf_lu Vartana

Excelentíssimo Senhor ]ª Jtocolado ' 15

Vereador-Antônio Manrcos Ramog -de Freitas - Em )eõfwhgpo '—%;a_
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG n 2"

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER LIMPEZA REGULAR NA RUA SUMIDOURO, NO BAIRRO SANTA RITA DE
CÁSSIA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a rua se encontra com lixo

acumulado, colocando em risco a saúde pública. O mato que se encontra ao redor está

alto facilitando a procriação de animais peçonhentos e insetos nocivos à saúde.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 21 de junho de 2016.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas||

Vereador

JT